Cũng có người tự hỏi “Người cộng sản có còn là con người hay không, khi đối xử với đồng loại, đồng bào mình như vậy?”

Thêm một tội ác CSVN thực hiện vào lúc Xuân về. Chúng ta hẳn không quên những mùa xuân máu lửa của dân tộc gắn liền với tội ác của CSVN trong lịch sử Việt cận đại: Xuân Mậu Thân 1968 với hơn 6,000 đồng bào bị sát hại tại Huế; Xuân Ất Mão 1975 với hàng ngàn nạn nhân chết trên đường chạy giặc cộng sản đang tiến về thủ đô Sài Gòn của miền Nam Việt Nam! 44 năm sau, khi mùa Xuân Kỷ Hợi 2019 sắp về, CSVN lại ăn mừng chiến thắng “Lộc Hưng”, san bằng được 120 căn nhà “xây trái phép”, đuổi được “bọn phản động giáo dân di cư, bọn tù chính trị ngoan cố, bọn phế binh nguy đáng ghét” ra khỏi “khu đất vàng” mà chúng muốn chiếm đoạt từ nhiều năm nay!